
Contacto

Teléfono 985105959
Correo Electrónico 
PERFILDELCONTRATANTE@asturias.org

Dirección Postal

Calle Antonio Suárez Gutiérrez, Nº 2
(33006) Oviedo España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024000072 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-09-2024 a
las 10:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Fomento, Cooperación Local y Prevención de Incendios del Principado de Asturias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aP5OP2uo3%2F5%2FP 7lJ7Fu0SA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Transportes de Viajeros por cable en el Funicular de Bulnes

Servicio de Transportes de Viajeros por cable en el Funicular de BulnesDescripción 
Valor estimado del contrato 2.143.826,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.296.127 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.071.179,34 EUR.

Clasificación CPV
60000000 - Servicios de transporte (excluido el transporte de residuos).

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=aP5OP2uo3%2F5%2FP7lJ7Fu0SA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=lG5ZOmmUsbHVgfcrHe7KTfcd/gAbEMMM7/ETAJI07qqCU%2B69pHQdzF69cYheu2uq%2BaDDIWn/jR4Bq0lWQVXIgCI%2BAe1/nJEIZw/S2iB/oNk//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

AV GENERAL PERÓN, 38
(28020) MADRID España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

AUTOMOVILES LUARCA SA
NIF A33602608
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CL MAGNUS BLIKSTAD, 2
(33207) GIJON España

Contacto

Teléfono 985969600
Correo Electrónico miriam.busto@alsa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.071.179,34 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.296.127 EUR.

Motivación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 23/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No antes de los 15 días hábiles siguientes a la notificación de la resolución de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Plazo de Presentación

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

Mesa electrónica

Dirección Postal

CL ANTONIO SUAREZ GUTIERREZ, 2 ,3 ,DCH
(33005) OVIEDO España

Sobre 1 - Documentación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 12/07/2024 a las 10:00 horas

Lugar

Mesa electrónica

Dirección Postal

CL ANTONIO SUAREZ GUTIERREZ, 2 ,3 ,DCH
(33005) OVIEDO España

Sobre 2 - Oferta económica y técnica

Apertura sobre oferta económica
El día 12/07/2024 a las 10:00 horas

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2024 a las 14:00

Limitación del número de licitadores a los que se invitará

Cantidad Mínima 0

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Criterios cualitativos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 



: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8GpdcJ6%2Bi52Iz o3LHNPGcQ%3D%3D

Información del Anuncio Previo en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 25/04/2024

Fecha de publicación 26/04/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:251180-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/06/2024

Fecha de publicación 05/06/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:333016-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014226531 |  2024-001004365 | Tue, 24 Sep 2024 10:02:47:374 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79605185362492906760721056275927293791 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8GpdcJ6%2Bi52Izo3LHNPGcQ%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:251180-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:333016-2024:TEXT:ES:HTML

